BENEVOLENTIA patris Augusti, et mox plurimis Tiberii judiciis, ita insueuisse, ut spes votaque sua non prius ad deos, quam ad principum aures conferret. Neque fulgorem honorum unquam precatum: excubias ac labores, ut unum e militibus, pro incolumente imperatoris malle. Attamen quod pulcherrimum adeptum, ut conjunctione Cæsaris¹ dignus crederetur: hinc initium spei. Et, quoniam audiverit Augustum, in collocanda filia, nonnihil etiam de equitibus Romanis consultavisse²; ita, si maritus Livie quereretur, haberet in animo amicum, sola necessitudinis gloria usurum. Non enim exuere imposta munia: satis aestimare firmari domum adversum iniquas Agrippinæ³ offensiones; idque liberorum causa: nam sibi multum superque vitæ fore, quod tali cum principe explevisset.

V. RESPONSIO TIBERII. Cap. 40. (An de R. 779. — Ap. J.-C. 25.)

Tiberius, laudata pietate Sejani, suisque in eum beneficiis modice percursis, quum tempus, tanquam ad integrum consultationem, petivisset, adjunxit.

1. S'il n'avait pas, comme prince, plus de devoirs que les autres hommes, il répondrait simplement que le choix de Livia ne le regarde point; mais il craint que cette alliance n'allume la discorde dans la famille impériale.

CETERIS mortalibus in eo stare consilia, quid sibi conducere

IV. — ¹ *Conjunctione Cæsaris.* Une des filles de Séjan avait été fiancée à un fils de Claude encore en bas âge, nommé Drusus. Ce projet n'eut pas de suite parce que Drusus mourut étouffé par une poire. — ² *De equitibus Romanis consultavisse.* Ceci est expliqué dans le discours suivant. — ³ *Agrippinæ.* La femme de Germanicus.

EX CORNELIO TACITO COLLECTÆ. — L. IV. 394

putent; principum diversam esse sortem, quibus præcipua rerum ad famam dirigenda. Ideo se non illuc decurrere, quod promptum rescriptu: posse ipsam Liviam statuere, nubendum post Drusum, an in penatibus iisdem tolerandum¹ haberet; esse illi matrem et aviam², propria consilia. Simplicius acturum: de inimicitiis primum Agrippinæ, quas longe acrius arsuras, si matrimonium Livie, velut in partes, domum Cæsarum distraxisset. Sic quoque³ erumpere æmulationem seminarum, eaque discordia nepotes suos convelli: quid si intendatur certamen tali conjugio?

II. Malgré la modération de Séjan, cette alliance le placerait bien haut, et déjà l'on murmure de son élévation.

Falleris enim, Sejane, si te mansurum in eodem ordine putas, et Liviam, quæ C. Cæsari⁴, mox Druso nupta fuerit, ea mente acturam, ut cum equite Romano senescat. Ego ut sinam, credisne passuros qui fratrem ejus⁵, qui patrem⁶ maioresque nostros, in summis imperii videre? Vis tu quidem istum intra locum sistere: sed illi magistratus et primores qui, te invito, perrumpunt⁷, omnibusque de rebus consulunt, excessisse jampridem equestre fastigium, longeque antisse patris mei amicitias, non occulti ferunt, perque invidiam tui me quoque incusant.